1

中國文化大學校友總會

第五屆第 12次理監事聯席會議紀錄

開會日期：111年 2月 11日 (星期五) 下午 15時

開會地點：中國文化大學推廣教育部大夏館 B302教室

主    席：趙國帥理事長

出席人員：本會全體理、監事 (見簽到表)          紀    錄 :劉美姍

壹、 會議開始

貳、 主席致詞(略)

參、  會務報告：

 一、110年 11月 11日第五屆第 11次理監事聯席會議決議事項執行情形:

提案 提案單位 案由 決議 執行情形

一 秘書處

確認目前會

費 繳 交 狀

況、會籍維護

及召開第六

屆會員大會

等相關事宜

案，請討論。

照案通過

1. 秘書處在 2 月 11 日第 12 次理監事

會聯席會議前會完成會員大會選舉

人名冊供審議。

2. 理監事聯席會議訂於 2022/02/11 舉

行，請秘書處提出現任理監事參選

意願調查統計。另第六屆第一次會

員大會預定 2022/03/18 召開，將進

行改選事宜。

二 秘書處

確認 2021 校

友會組織發

展共識會議

建 議 事 項

案，請討論。

照案通過

1. 秘書處已強化校友總會與各分會之

聯繫，並協助地方分會聯繫母校建

立校友通訊名單。

2. 轉知各地校友會母校創校 60周年慶

祝活動規劃暨募款活動事宜，讓校

友了解校慶慶祝活動規劃進程，得

以配合相關活動規劃共襄盛舉。

2

肆、 提案討論

提案一 提案單位：秘書處

案由:  審議本會 110 年度收支決算表、現金出納表、資產負債表及基金

收支表案。

說明：本會 110 年度收支決算表、現金出納表、資產負債表及基金收支表已

於會計年度終了後編造完成，並經監事會審核通過，詳如附件一至附

件四。

辦 法: 通過後，提請會員大會審議。

決議：照案通過。

提案二 提案單位：秘書處

案由：審議本會 111年度收支預算表及工作計畫案。

說明: 依據本會組織章程第三十二條規定研擬 111 年度工作計畫及收支預算

表，詳如附件五、六。

辦法：通過後，提請會員大會審議，並於 111 年 3 月底前報請主管機關內政

部核備。

決議：照案通過。

提案三 提案單位：秘書處

案由：審議本會理、監事團體會員代表轉換為個人會員身分申請案暨新團體

會員申請案。

說明：

1. 爰本會理事會前例，原理、監事若於任期內因其團體會員代表資格消失(例

如卸任會長)，為保留理、監事身分資格，得申請轉換為個人會員，本屆共

計四位理、監事因上述緣由，申請轉換為個人會員身分，如表 1。

3

2. 表 2為新團體會員申請名單。

表 1 現任理、監事團體會員代表申請轉換為個人會員名單

編號 姓名 現任本會 團體會員代表身分

1 方元沂 理事 大眾傳播系系友會會長(卸任)

2 廖晏瑋 理事 建築系系友會會長(卸任)

3 鄭俊民 理事 美術系系友會會長(卸任)

4 何邦碩 常務理事 海洋系系友會會長(卸任)

表 2 新團體會員申請名單

編號 團體名稱 負責人 畢業系所

1 華岡唱友會 莊偉 電機系

2 空手道校友會 林豐村 建築系

辦法：審查通過後，由秘書處更新會員身分、登錄新會籍，並通知繳納會費。

個人會員入會費 500元及常年會費 1,000元；團體會員入會費 1,000元、

常年會費 3,000元。

決議：照案通過。

提案四 提案單位：秘書處

案由：提請審議本會會員會籍處理及有效會員相關事宜案。

說明：依本會組織章程規定，未繳清 110年常年會費前，不得享有選舉及被

4

選為理事、監事之權利。連續兩年未繳納會費者，視同退會。

決議：依本會組織章程規定辦理，請秘書處盡速催繳會費，完成有效會員名

冊，連同會議記錄報內政部備查。

提案五 提案單位：秘書處

案由: 提請討論本會第六屆理、監事候選人參考名單及選舉相關事宜案。

說明：

1. 秘書處已於 2022 年 1 月 4 日掛號寄出本會第六屆理、監事參選意願調查

表予現任理、監事，並已彙整調查資料。

2. 待議決後，依預定日程 2022年 3月 18日召開第六屆第一次會員大會，並

辦理理、監事選舉事宜。

決議：

1. 本會第六屆理、監事候選人參考名單人數，以理、監事人數增加 1/3名額為

原則，理事 21名，候選人數為 28名；監事 7名，候選人數為 10名。候選

人之參考名單宜盡量兼顧各院系及區域平衡等原則，並納入會員推(自)薦。

2. 待會費催繳截止，由秘書處依前項原則彙整符合本會會員資格之候選人參

考名單《含會員推(自)薦》，授權常務理事會討論，議決後，接續辦理第六

屆選務事宜。

3. 2022年 3月 18日如期召開第六屆第一次會員大會，並辦理理、監事選舉事

宜。

肆、 臨時動議

伍、 散會

5

6

附件一、中國文化大學教友總會 110年度收支決算表

7

附件二、中國文化大學校友總會 110年度現金出納表

8

附件三、中國文化大學校友總會 110年度資產負債表

9

附件四、中國文化大學校友總會 110年度基金收支表

10

附件五、中國文化大學校友總會 111年度收支預算表

11

附件六、中國文化大學校友總會 111年度工作計畫

  （111年 1月 1日至 111年 12月 31日）                               111-01-25

項目 計畫內容 執行期間

一、

推動校友

總會會務

管理會員會

籍與會費繳

交

1. 定期更新團體會員、個人會員通訊資料。

2. 10-11月份寄常年會費繳費通知單。

3. 整理會員資料、會籍清查。

全年度

召開理監事

聯席會議

召開理監事聯席會議，討論以下業務:

1. 審核 110年度工作計畫執行成果報告及決算。

2. 審定會員資格，更新名冊後開理監事會議，將

名冊送內政部。

3. 議決會員大會開會日期、地點及相關事項。

4. 擬定 112年度工作計畫及預算。

5. 其他。

每半年召開一次會

議

召開會員大

會

召開 111年會員大會改選，議決下列事項:

1. 110年度工作計畫執行成果報告及決算。

2. 111年度工作計畫及預算。

3. 校友會之業務與發展等事項。

3月份

二、

維繫校友

組織發展

輔導系所友

會、國內外

各地分會、社

團及其他校

友聯誼組織

發展

1.協助各校友會招募會員，請母校資訊處提供畢

業生通訊資料，舉辦迎新活動。畢業季舉辦歡

送畢業生活動，協助邀請加入各校友會(4-6月)

2.聯絡各校友會協助母校辦理新生迎新列車(6-9

月)。

3.輔導各校友會依組織章程推動會務、定期改選

理監事，並製發校友會會長榮譽證書。

4.定期更新各校友會會長暨幹部通訊名錄。

5.蒐集各校友會資料，輔導組織運作，邀請加入

校友總會團體會員。

6.協助各校友會、跨校友會辦理聯誼活動。

依相關業務期程辦

理

促進校友會

會際交流

1.辦理 2022全球校友年會，邀請地區校友會、

系所會及總會會員及母校師長參加。
7-9月

12

項目 計畫內容 執行期間

2.辦理 2022校友組織發展共識營或共識會議。 8-12月

3.辦理 111年績優校友會選拔(兩年一次)，校友返

校節表揚。
5-11月

4.分區(四區)推動跨縣市校友會聯誼活動。

三、

提供校友

訊息服務

廣宣校友訊

息及電子報

提供母校、校友總會、各校友組織與校友電子報個

人重要訊息，鼓勵校友參與校友活動。
全年度

維護校友總

會網站

1.於校友總會官網、Line群組等資訊傳播平台，更

新系所及地方校友會網站鏈結。

2.發佈系所及地方校友會活動訊息、成果及母校訊

息。

全年度

維護網路社

群

維護總會 Facebook、LINE群組：傳達總會、母校

及校友會和校友訊息，邀請校友與社團加入，分享

校友動態、好康及活動訊息。

全年度

推廣教育部

場地租借

協助各校友會借用推廣教育部大夏館暨大新館場

地。
全年度

四、

校友服務

與聯繫校

友情誼

辦理校友服

務

1.協助宣傳各地校友會舉辦之活動，邀請校友共襄

盛舉。
全年度

2.配合母校校慶、畢業典禮、開學典禮及校友返校

節舉辦相關活動等，邀請校友返校與全校師生同

慶及共敘情誼，促進校友與在校師生情誼及經驗

交流。

依相關活動

期程辦理

3.協助廣宣母校各學院舉辦之活動，邀請校友參與

各項展演活動。
全年度

4.接待校友返校參訪活動，提供校友校園設施使用

服務。
全年度

五、

匯聚資

源，促進

促進校友事

業合作，返校

協助母校發

1.促進推展校友事業合作，提供在校生就業機會。 全年度

2.協助邀請校友返校演講、專業諮詢及捐贈等回饋

活動。
全年度

13

項目 計畫內容 執行期間

校友事業

合作，協

助母校發

展

展 3.聯繫各校友會協助母校與校友企業建立產學合

作機制，提供在校生就業諮詢輔導。
全年度

4.協助聯繫海內外各校友會及傑出校友聯誼會

等，回饋母校辦學需求。
全年度

建立校友專

業諮詢機制

1.持續與母校學務處合作，邀請創業有成之校友返

校舉辦華岡領航人故事展，分享創業生涯歷程。
11月

2.邀請校友擔任創業顧問，提供校園創客中心專業

諮詢。
1-3月